
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 02 a 06 de Maio de 2022   Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00014/2022 
A Prefeitura Municipal de São José do Sabugi manifesta o interesse 
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO E DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
NA CAPACITAÇÃO DE AGRICULTORES DA COMUNIDADES 
RURAIS PARA LIDAR COM PROBLEMAS RELACIONADOS AO 
CONSUMO DA ÁGUA E COM A FALTA DE CONHECIMENTO 
REFERENTE A PROMOVER AÇÕES COMPLEMENTARES DE 
EDUCAÇÃO E SAÚDE AMBIENTAL NAS COMUNIDADES RURAIS 
DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ/PB,CONFORME PLANO 
DE TRABALHO EM ANEXO. O interessado poderá obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto 
a Comissão de Licitação, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha 
Lima, SN - Centro - São José do Sabugí - PB, ou acessando: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br. A referida comissão estará 
recebendo as propostas até o dia 06 de Maio de 2022, nos horário e 
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também 
pelo e-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. 

São José do Sabugí - PB, 03 de Maio de 2022 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Servidor  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

  
1.° EXTRATO DE PRAZO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO n.° 00023/2021 

Origem:Pregão Presencial nº 000011/2021 
Objeto Aquisição de Peças e Acessórios para a Frota Pesada do Município de São José do 
Sabugí, Mediante Requisição. 
Aditivo Prazo: Fica prorrogado até 17/05/2023 o prazo para Aquisição de Peças e 
Acessórios para a Frota Pesada do Município de São José do Sabugí, Mediante Requisição, 
conforme Contrato n.° 00023/2021, referente ao Pregão Presencial n.° 00011/2021, 
homologado em 17/05/2021, conforme preceitua os art. 65, I, alínea b, da Lei 8.666/93 e art. 
57, I, alínea b, da Lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São José do Sabugí 
Contratada: SERIDO TRATORES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
Recursos Financeiros: 02.000 – GABINETE DO PREFEITO – 03.000 – SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – 04.000 – SECRETARIA DE AGRICULTURA – 05.000 – 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 08.000 – SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 09.000 – SECRETARIA DA MULHER – 10.000 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE – 11.000 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIIA SOCIAL – 12.000 – 
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO E GESTÃO – 3390–30 – MATERIAL DE 
CONSUMO – RECURSOS PROPRIO. 

São José do Sabugí - PB, 03 de Maio de 2022 
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


